
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC THẠNH 

  

Số:     /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

            Đức Thạnh, ngày     tháng 01  năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

về việc ban hành Chương trình công tác năm 2024 

của Uỷ ban nhân dân xã Đức Thạnh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẠNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị Quyết số 59-NQ/ĐU, ngày 19 tháng 12 năm 2023 của Đảng ủy 

xã Đức Thạnh về mục tiêu, chỉ tiêu và phương hướng nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu 

năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND, ngày 22 tháng 12 năm 2023 của 

HĐND xã Đức Thạnh tại kỳ họp lần thứ 10, khóa XII về nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND, ngày 02/01/2024 của UBND xã Đức 

Thạnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 và đề 

xuất của các ban, ngành, công chức chuyên môn thuộc UBND xã; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê và tình hình thực tế tại địa 

phương. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 

2024 của Uỷ ban nhân dân xã Đức Thạnh. 

Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác năm 2024 của Uỷ ban nhân dân xã 

Đức Thạnh, các ủy viên UBND xã, Trưởng các ban, ngành và công chức chuyên 

môn thuộc UBND xã có trách nhiệm triển khai thực hiện hoàn thành các chương 

trình, kế hoạch năm 2024. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng - Thống kê, các ủy viên UBND xã, Trưởng các ban, 

ngành và công chức chuyên môn thuộc UBND xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
Nơi nhận:                              
- Ủy ban nhân dân huyện;                                .  

- TT Đảng ủy xã;                                                                

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã;  

- Mặt Trận & các Hội đoàn thể xã; 

- Các bộ phận chuyên môn thuộc UBND xã; 

- Hiệu trưởng các trường; 

- Giám đốc các HTX;                                                              

- Trạm y tế; 

- Quỹ tín dụng nhân dân xã Đức Thạnh;                                                         

- BDC 04 thôn;                                                          

- Lưu. VT.                                                                                     

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Thái 



 

 



1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC THẠNH 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2024 

CỦA UBND XÃ ĐỨC THẠNH 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 02/QĐ-UBND, ngày  02/01/2024  

của UBND xã Đức Thạnh) 

 

Căn cứ Nghị Quyết số 59-NQ/ĐU, ngày 19 tháng 12 năm 2023 của Đảng ủy 

xã Đức Thạnh về mục tiêu, chỉ tiêu và phương hướng nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu 

năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND, ngày 22 tháng 12 năm 2023 của 

HĐND xã Đức Thạnh tại kỳ họp lần thứ 10, khóa XII về nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND, ngày 02/01/2024 của UBND xã Đức 

Thạnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 và đề 

xuất của các ban, ngành, công chức chuyên môn thuộc UBND xã, UBND xã Đức 

Thạnh ban hành chương trình công tác năm 2024 của UBND xã, cụ thể như sau: 

I. Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ thường xuyên trong năm 2024. 

1. Triển khai chỉ đạo thực hiện các Nghị quyết của Huyện ủy, các Quyết 

định của UBND huyện về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành 

thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024. 

2. Triển khai chỉ đạo thực hiện các Nghị quyết, kết luận của Đảng ủy, Ban 

Thường vụ Đảng ủy; Nghị quyết của HĐND xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội năm 2024; các Nghị quyết của HĐND xã tại các kỳ họp chuyên đề, thường kỳ 

giữa năm và cuối năm 2024. 

3. Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 của Đảng ủy; các Quyết định 

của UBND xã về: Giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc 

phòng - an ninh năm 2024; về giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và 

chi ngân sách địa phương năm 2024; về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ 

đạo, điều hành thực hiện phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 trên địa bàn xã Đức 

Thạnh. 

II. Các nội dung nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2024. 

(Chi tiết Phụ lục số 01,02 kèm theo Quyết định này) 

 III. Tổ chức thực hiện: 

  1. UBND xã giao cho các Phó chủ tịch UBND xã và các thành viên uỷ ban 

phụ trách từng lĩnh vực theo dõi, chỉ đạo các đơn vị và các bộ phận chuyên môn 

thuộc UBND xã căn cứ vào mục tiêu, chỉ tiêu  được giao và chương trình công tác 

để phối hợp với Mặt trận và các Hội đoàn thể tổ chức triển khai thực hiện hoàn 

thành và hoàn thành vượt mức chỉ tiêu được giao. 

 2. Căn cứ nhiệm vụ, thời gian được giao tại Quyết định này, các ngành, bộ 

phận chuyên môn trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc 



2 
 

cần kịp thời báo cáo về UBND xã (qua Văn phòng- Thống kê) để kịp thời có 

hướng chỉ đạo xử lý kịp thời. 

 3. Ngoài các nhiệm vụ nêu trên, căn cứ vào tình hình thực tế của xã, các 

nhiệm vụ phát sinh, đột xuất trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, lãnh đạo UBND 

xã quyết định điều chuyển, phân công nhiệm vụ để giải quyết kịp thời./.   



1 

 

PHỤ LỤC SỐ 01 

CÁC NỘI DUNG NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG NĂM 2024  

(Ban hành kèm theo Quyết định số 02/QĐ-UBND, ngày 02/01/2024 của UBND xã Đức Thạnh) 

 

 

STT Nội dung công việc 
Phân công chỉ 

đạo 
Tham mưu thực hiện 

Ghi 

chú 

I 
Thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 

2024. 

 
  

1 Lĩnh vực nông nghiệp    

1.1 

- Chỉ đạo triển khai kế hoạch thực hiện chương trình 

mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới giai 

đoạn 2021-2025 đã được phê duyệt; Hoàn thành các 

tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao. 

Tập thể lãnh 

đạo UBND xã 

Các ban, ngành liên quan  

1.2 
Tập trung chỉ đạo công tác phòng chống dịch bệnh 

trên đàn gia súc, gia cầm.  
Thú y cơ sở  

1.3 

Triển khai thực hiện Kế hoạch tái cơ cấu ngành Nông 

nghiệp đến năm 2025 đã được phê duyệt tại Quyết 

định số 48/QĐ-UBND, ngày 08/04/2022. Kế hoạch 

thực hiện chiến lược phát triển nông nghiệp và nông 

thôn bền vững theo kế hoạch chung của UBND huyện 

Mộ Đức giai đoạn 2021-2030. Xây dựng Kế hoạch 

bảo vệ, sử dụng tầng đất mặt của đất chuyên trồng lúa 

trên địa bàn xã năm 2024. 

Các ban, ngành liên quan  

1.4 

Tập trung chỉ đạo thực hiện để đạt và vượt các chỉ tiêu 

kinh tế đặt ra theo kế hoạch phát triển kinh tế xã hội 

năm 2024. 

Các ban, ngành liên quan  

1.5 

Tập trung chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi, nhân 

rộng các mô hình khuyến nông có hiệu quả, xây dựng 

cánh đồng lớn đạt năng suất, chất lượng, tạo các chuỗi 

Các ban, ngành liên quan  



2 

 

liên kết sản xuất bền vững, đêm lại hiệu quả. Chỉ đạo 

sản xuất nông nghiệp theo hướng sản xuất nông sản 

sạch, nông sản hữu cơ, tập trung chỉ đạo tái đàn sau 

dịch bệnh. 

1.6 

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện Chương trình mỗi xã một 

Sản phẩm OCOP. Chỉ đạo các HTX trên địa bàn xây 

dựng phương án SXKD và hoạt động đêm lại hiệu 

quả. Tiếp tục chỉ đạo duy trì và đẩy mạnh hoạt động 

của các khu sản xuất nông nghiệp trên địa bàn đêm lại 

hiệu quả cho người nông dân. 

Địa chính-Xây dựng, các 

ngành liên quan. 
 

2 Lĩnh vực Địa chính - Xây dựng và môi trường:   

2.1 

Tổ chức công tác quản lý đất đai được thực hiện 

nghiêm túc, chặt ch  hơn. Kịp thời giải quyết nhu cầu 

của người dân về lĩnh vực đất đai. 

Địa chính - xây dựng  

2.2 
Chỉ đạo triển khai thực hiện các kiến nghị giám sát, 

sau giám sát của HĐND xã, các ban HĐND xã. 
Các ban, ngành liên quan  

2.3 
Tổ chức đấu giá, cho thuê đất chưa giao theo Nghị 

định 64 trên địa bàn xã. 

Địa chính - xây dựng; tài 

chính - kế toán. 
 

2.4 

Thường xuyên tổ chức các đợt ra quân để tuyên 

truyền, kiểm tra, chấn chỉnh các hoạt động gây ô 

nhi m môi trường, duy trì có nề nếp công tác thu gom 

rác thải. Chỉ đạo tiếp tục thực hiện Chỉ thị 08/CT-

UBND ngày 31/8/2022 của UBND tỉnh về tăng cường 

chỉ đạo công tác quản lý chất thải rắn trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi; tập trung chỉ đạo công tác thu gom và xử 

lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn xã. 

Địa chính - xây dựng  

2.5 

Phối hợp các cơ quan chức năng để thực hiện công tác 

bồi thường, giải phóng mặt bằng các Khu dân cư đưa 

vào quy hoạch trên địa bàn đảm bảo đúng tiến độ.  

Kiểm tra chỉ đạo xử lý GCNQSD đất còn tồn đọng tại; 

 

  



3 

 

kịp thời cấp GCNQSD đất cho các hộ dân sau thực 

hiện “dồn diền đổi thửa”.   

3 Lĩnh vực TTCN-XD và TM-DV:    

3.1 

Tập trung chỉ đạo duy trì sự phát triển ổn định các 

ngành TTCN và TM-DV trên địa bàn. Đảm bảo các 

chỉ tiêu kế hoạch đề ra trong năm.  

Tập thể lãnh 

đạo UBND xã Các ban, ngành liên quan  

4 
Công tác tài chính ngân sách và đầu tư xây dựng 

cơ bản 

 
  

4.1 

Chỉ đạo tiếp tục thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu cơ 

sở hạ tầng xã Nông thôn mới nâng cao. Tổ chức thực 

hiện kế hoạch đầu tư công năm 2024. 

Tập thể lãnh 

đạo UBND xã 

 

- Địa chính - xây dựng. 

- Tài chính - kế toán. 
 

4.2 

Tăng cường công tác quản lý ngân sách địa phương, 

khai thác tốt các nguồn thu, thu đúng, thu đủ và kịp 

thời để tăng thu ngân sách. Quản lý chi ngân sách, 

thực hiện tiết kiệm chống lãng phí, quyết toán các 

công trình xây dựng cơ bản. 

Tài chính - kế toán  

4.3 
Thực hiện Đề án hỗ trợ xi măng xây dựng đường 

GTNT giai đoạn 2021-2025. 

- Địa chính - xây dựng. 

- Tài chính - kế toán. 
 

5 Công tác đảm bảo an toàn giao thông    

5.1 

Tập trung chỉ đạo và triển khai thực hiện đồng bộ các 

giải pháp công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông 

trên địa bàn xã. 

 
Công an xã,  Các ban, 

ngành liên quan 
 

II Lĩnh vực Văn hoá - Xã hội.    

1 

Tiếp tục nâng cao chất lượng dạy và học tăng cường 

hoạt động thể thao, giáo dục thể chất trong trường học; 

xây dựng đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý. Giữ chuẩn 

phổ cập giáo dục mầm non trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo 

dục tiểu học đúng độ tuổi, trung học cơ sở và giữ 

chuẩn trường đạt chuẩn quốc gia. Thực hiện đầu tư cơ 

sở vật chất trường, lớp học, ưu tiên đầu tư chống rớt 

 

 

 

 

 

 

 

Các ban, ngành liên quan  



4 

 

chuẩn các trường đạt chuẩn quốc gia; đẩy mạnh công 

tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập; 

Tập trung rà soát và vận động các nguồn lực từ ngân 

sách và ngoài ngân sách để đầu tư xây dựng, sửa chữa, 

nâng cấp những trường học đã xuống cấp. 

 

 

Đ/c Võ Hữu 

Sơn - PCT 

UBND xã 

2 

Chỉ đạo phấn đấu hoàn thành các tiêu chí trong lĩnh 

vực giáo dục và đào tạo, văn hóa xã Nông thôn mới 

nâng cao.  

Các trường  

3 

Duy trì thực hiện tốt công tác chăm sóc sức kh e ban 

đầu cho nhân dân. Kịp thời cấp phát thẻ BH T cho 

các đối tượng trên địa bàn. Nâng cao chất lượng dân 

số; vận động nhân dân tham gia thực hiện bảo hiểm y 

tế toàn dân. Triển khai Đề án phát triển ngành y tế giai 

đoạn 2021 - 2025. Tăng cường công tác kiểm tra đảm 

bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, trong đó lưu ý kiểm tra 

y tế học đường, bếp ăn trường học, dịch vụ nấu ăn; 

kiểm tra hành nghề y tế tư nhân. Tăng cường công tác 

phòng, chống dịch bệnh, chủ động phòng chống dịch 

sốt xuất huyết. 

- Trạm y tế xã. 

- Văn hóa - xã hội. 
 

4 

Tiếp tục duy trì hoạt động của Đài truyền thanh xã, hệ 

thống Đài truyền thanh được nâng cấp, sửa chữa cơ 

bản đáp ứng nhu cầu nghe đài của bà con nhân dân 

trên địa bàn. Thực hiện tốt công tác quản lý các hoạt 

động văn hoá trên địa bàn. Tổ chức xét danh hiệu gia 

đình văn hoá năm 2024 cho các hộ gia đình trên địa 

bàn. 

- Văn hóa - xã hội. 

- Đài truyền thanh xã. 
 

5 

Tăng cường cơ sở vật chất và chất lượng hoạt động 

của hệ thống Đài truyền thanh xã để đáp ứng tốt nhu 

cầu tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, 

pháp luật của Nhà nước và của địa phương. 

  



5 

 

6 

Tiếp tục thực hiện tốt công tác chăm lo cho các đối 

tượng chính sách trên địa bàn. Tiếp nhận và trao kịp 

thời quà của Chủ tịch nước, của Tỉnh, Huyện, xã và 

của các cơ quan, đơn vị, tổ chức từ thiện cho các đối 

tượng chính sách, hộ nghèo, đối tượng Bảo trợ xã hội 

nhân dịp Tết nguyên đán Quý Mão. 

- Văn hóa - xã hội  

7 

Tuyên truyền lập thành tích chào mừng các ngày l  

lớn trong năm của tỉnh, huyện và của xã.  Tổ chức các 

hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, gắn với kỷ 

niệm ngày trọng đại của đất nước. Kế hoạch chuyển 

đổi số năm 2024. Kế hoạch thực hiện phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên 

địa bàn năm 2024. Phát triển phong trào văn hóa, văn 

nghệ, thể dục thể thao trong trường học. 

- Văn hóa - xã hội. 

- Đài truyền thanh xã. 
 

III Lĩnh vực Quốc phòng, An ninh, nội chính    

1 
Tập trung chỉ đạo giữ vững an ninh chính trị, trật tự an 

toàn xã hội trên địa bàn. 

 

 

 

 

Tập thể lãnh 

đạo UBND xã 

 

Công an xã, Quân sự xã  

 

2 

 

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục 

pháp luật, hòa giải cơ sở. Thực hiện quy ước, hương 

ước trên địa bàn. 

Các ban, ngành liên quan  

3 

Chỉ đạo thực hiện tốt công tác tiếp dân, giải quyết đơn 

thư, khiếu nại tố cáo của công dân. Công tác phòng, 

chống tham nhũng. 

Tư pháp - hộ tịch  

4 Đảm bảo chỉ tiêu giao quân được giao trong năm. Quân sự xã  

5 
Tập trung chỉ đạo xử lý các nổi cộm, bức xúc trong 

nhân dân. 
Các ban, ngành liên quan  

6 

Tập trung thực hiện công tác cải cách hành chính, nhất 

là thực hiện thủ tục hành chính, ứng dụng công nghệ 

thông tin trong quản lý hành chính nhà nước; ứng 

dụng phần mềm văn phòng điện tử Office, phần mềm 

 

Các ban, ngành liên quan  



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

một cửa dùng chung, phần mềm quản lý cán bộ, công 

chức, viên chức. 

IV Công tác Cải cách hành chính    

1 

Tập trung thực hiện công tác cải cách hành chính, nhất 

là thực hiện các thủ tục hành chính, ứng dụng công 

nghệ thông tin trong hoạt động và quản lý điều hành. 

Duy trì thực hiện phầm mềm văn phòng điện tử 

iOffice, phần mềm một cửa, phần mềm quản lý 

CBCC, đẩy mạnh tuyên truyền thực hiện dịch vụ công 

trực tuyến mức 3,4 trên địa bàn xã… 

Đ/c Nguy n 

Xuân Thái - 

Chủ tịch UBND 

xã 

Văn phòng - Thống kê  

2 Nâng cao chỉ số CCHC trong năm. Các ban, ngành liên quan  

V Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng NTM    

 

Tập trung mọi nguồn lực hoàn thành các tiêu chí xã 

NTM nâng cao, hoàn thành hồ sơ minh chứng trình 

cấp thẩm quyền quyết định 

Chủ tịch, các 

PCT UBND xã 
Các ban, ngành liên quan  

VI 
Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền 

vững 
   

 

Xây dựng kế hoạch giảm nghèo, rà soát hộ nghèo, hộ 

cận nghèo. Huy động mọi nguồn lực để giúp hộ nghèo 

thoát nghèo bền vững, đảm bảo đạt và vượt chỉ tiêu 

cấp trên giao 

Chủ tịch, các 

PCT UBND xã 
Các ban, ngành liên quan  



1 

 

PHỤ LỤC SỐ 02 

CÁC NỘI DUNG NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TỪNG QUÝ TRONG NĂM 2024 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 02/QĐ-UBND, ngày  02/01/2024 của UBND xã Đức Thạnh) 

 

Tháng STT Nội dung công việc Phân công chỉ đạo Tham mưu thực hiện 
Ghi 

chú 

I Nhiệm vụ trọng tâm Quý I    

Tháng 

01 

1.  

Tổ chức thực hiện Quyết định của UBND huyện về việc 

giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng - an ninh và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước 

năm 2024. Triển khai giao chỉ tiêu các loại quỹ và vận 

động trên địa bàn xã. Tổng kết công tác thu ngân sách năm 

2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024. Lập bộ thu ngân 

sách năm 2024. 

Chủ tịch, các PCT 

UBND xã 

-Văn phòng -Thống kê; 

- Tài chính - Kế toán. 
 

2.  
Triển khai kế hoạch Cải cách hành chính năm 2024, kế 

hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2024. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 

-Văn phòng -Thống kê. 

 
 

3.  

Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự xã hội, trật tự 

an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 

năm 2024 và kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024). Xây dựng Kế 

hoạch về “Bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 

hội” năm 2024. 

Chủ tịch, các PCT 

UBND xã 
- Công an xã.  

4.  
Chuẩn bị các nội dung cho công tác giao nhận quân năm 

2024. 

Chủ tịch, các PCT 

UBND xã 
- Quân sự xã.  

5.  
Lập hồ sơ xử lý thanh niên vi phạm Luật nghĩa vụ quân sự 

năm 2024. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 

- Các ban, ngành có liên 

quan. 
 

6.  

Thực hiện việc đăng ký, kê khai cấp đổi, cấp mới giấy 

chứng nhận QSD đất, chỉnh lý biến động, công nhận hạn 

mức đất ở cho các hộ dân có nhu cầu. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 
- Địa chính - Xây dựng.  

7.  

Tổ chức các hoạt động, sự kiện Văn hóa, nghệ thuật trước, 

trong và sau tết năm 2024 theo Kế hoạch. Tổ chức Viếng 

Nghĩa trang liệt sĩ, hỗ trợ đỏ lửa  nhân dịp Tết Nguyên đán 

- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 
- Văn hóa - xã hội.  



2 

 

Tháng STT Nội dung công việc Phân công chỉ đạo Tham mưu thực hiện 
Ghi 

chú 

Giáp thìn năm 2024 cho các đối tượng theo chỉ đạo của 

UBND huyện. Rà soát, lập danh sách người có công và 

thân nhân thuộc diện nhận quà tết của Chủ tịch nước, của 

tỉnh để cấp phát tiền quà tết kịp thời đúng quy định. 

8.  

Triển khai kế hoạch kế hoạch ứng dụng công nghệ thông 

tin trong cơ quan hành chính nhà nước năm 2024; Kế 

hoạch duy trì, áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo 

Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại UBND xã. 

- Chủ tịch, các PCT 

UBND xã 
- Văn phòng - Thống kê  

9.  

Hoàn thành thống kê đất đai năm 2024; giải quyết đơn thư 

khiếu nại, tranh chấp, yêu cầu, phản ảnh trong lĩnh vực tài 

nguyên và môi trường thuộc thẩm quyền của Chủ tịch 

UBND xã; chỉ đạo tổ chức thu gom xử lý rác thải, vệ sinh 

môi trường trước, trong và sau Tết nguyên đán Giáp Thìn 

năm 2024; rà soát cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 

quyền sở hữu nhà và tài sản gắn liền với đất lần đầu; chú 

trọng lập hồ sơ cấp GCNQSD đất sau dồn điền đổi thửa. 

- Chủ tịch, các PCT 

UBND xã 
- Địa chính - Xây dựng  

10.  
Tổ chức hội nghị Tổng kết công tác Thi đua - Khen 

thưởng năm 2023, triển khai công tác thi đua khen thưởng 

năm 2024. Phát động đăng ký thi đua năm 2024. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 

-Văn phòng -Thống kê. 

 
 

11.  

Tập trung chỉ đạo sản xuất vụ Đông Xuân 2023-2024; chỉ 

đạo phát triển các vùng sản xuất nông nghiệp sạch, nông 

nghiệp hữu cơ trên địa bàn; xây dựng kế hoạch Chương 

trình OCOP. 

- Đ/c Phạm Đức Tám 

- PCT. UBND  

- Các ban, ngành liên 

quan 
 

12.  

Triển khai nhiệm vụ phong trào TDĐKXDĐSVH năm 

2024. Chỉ đạo tổ chức các hoạt động vui xuân, đón tết an 

toàn, tiết kiệm, đảm bảo công tác phòng, chống dịch trên 

địa bàn.  

- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 
- Văn hóa - xã hội.  

Tháng 

02 
13.  

Rà soát các đơn thư, khiếu nại tố cáo còn tồn đọng năm 

2023. Đề xuất hướng giải quyết. Kiểm tra, rà soát các diện 

tích đất do UBND xã quản lý đang cho thuê để ký kết lại 

HĐ thuê đất năm 2024. 

- Chủ tịch, các PCT 

UBND xã 
- Địa chính - Xây dựng.  



3 

 

Tháng STT Nội dung công việc Phân công chỉ đạo Tham mưu thực hiện 
Ghi 

chú 

14.  
Tổ chức họp đánh giá lại các tiêu chí xã nông thôn mới 

nâng cao. 

- Chủ tịch, các PCT 

UBND xã 

- Các ban, ngành liên 

quan 
 

15.  
Triển khai công tác quản quân, đảm bảo chỉ tiêu được 

giao, tổ chức lễ giao nhận quân năm 2024. Giao nhận, 

quân năm 2024. Tổ chức tết trồng cây năm 202. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 

- Quân sự xã, công an xã, 

Thành viên HĐNVQS xã 
 

16.  
Xây dựng kế hoạch tổ chức tọa đàm nâng cao hiệu quả 

công tác CCHC trên địa bàn năm 2024. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 
- Văn phòng - Thống kê.  

17.  Triển khai kế hoạch thu ngân sách nhà nước năm 2024. 
- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 

- Tài chính - Kế toán, 

Mặt trận và các hội đoàn 

thể, BCD 04 thôn 

 

18.  

Triển khai việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo 

Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 trong hoạt 

động của UBND xã, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông 

tin trong hoạt động của UBND xã, ứng dụng phần mềm 

quản lý iOffice, phầm mềm quản lý cán bộ, công chức, 

phần mềm một cửa. 

- Chủ tịch, các PCT 

UBND xã 

- Văn phòng - Thống kê. 

- Bộ phận tiếp nhận và trả 

kết quả 1 cửa xã 

 

19.  

Tổ chức việc cho thuê mặt bằng tại chợ Thi Phổ trong thời 

gian đến. Rà soát các trường hợp được UBND xã giao đất 

xây dựng nhà ở theo diện lập nghiệp vùng kinh tế mới, 

xây dựng nhà tình nghĩa, tình thương để tham vấn lấy ý 

kiến cơ quan cấp trên giải quyết. 

- Chủ tịch, các PCT 

UBND xã 

- Các ban, ngành liên 

quan 

- Ban quản lý chợ Thi 

Phổ 

 

20.  
Thực hiện tốt công tác vệ sinh tiêu độc khử trùng ở những 

vùng có nguy cơ phát dịch bệnh gia súc, gia cầm; tiêm 

phòng vắc xin cho gia súc, gia cầm. 

- Đ/c Phạm Đức Tám 

- PCT.UBND  
- Địa chính - Xây dựng.  

21.  
Tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 

2024. 

- Đ/c Võ Hữu Sơn- 

PCT. UBND 

- Văn phòng - Thống kê; 

Văn hóa - Xã hội 
 

22.  

Chỉ đạo tổ chức các hoạt động tuyên truyền nhân kỷ niệm 

94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2024); kỷ niệm 49 năm Ngày giải 

phóng huyện Mộ Đức (23/3/1975-23/3/2024) và các ngày 

lễ trọng đại của đất nước 

- Đ/c Võ Hữu Sơn- 

PCT. UBND 
- Văn hóa - Xã hội  



4 

 

Tháng STT Nội dung công việc Phân công chỉ đạo Tham mưu thực hiện 
Ghi 

chú 

23.  

Xây dựng và triển khai thực hiện Phương án Phòng cháy 

rừng trên địa bàn xã. Chỉ đạo thực hiện các công tác 

phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn. Chỉ 

đạo công tác chăm sóc hoa màu, cây lúa vụ Đông xuân 

năm 2023-2024. Chỉ đạo thực hiện các chương trình 

Khuyến nông năm 2024, xây dựng các cánh đồng có 

doanh thu trên 150 triệu/ha/năm. 

- Đ/c Phạm Đức Tám 

- PCT.UBND  
- Địa chính - Xây dựng.  

Tháng 

03 

24.  
Xây dựng và triển khai thực hiện Chương trình, kế hoạch 

Giáo dục pháp luật năm 2024. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 
- Tư pháp - Hộ tịch.  

25.  

Chỉ đạo đẩy mạnh triển khai ứng dụng công nghệ thông 

tin trong công tác quản lý hành chính; đẩy mạnh cung cấp 

các dịch vụ công trực tuyến mức 3, 4 theo lộ trình đã được 

phê duyệt; triển khai áp dụng phần mềm một cửa dùng 

chung tại Bộ phận một cửa. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 

- Các ban, ngành liên 

quan. 

- Bộ phận tiếp nhận và trả 

kết quả 1 cửa xã 

 

26.  
Duy trì và Nâng cao chất lượng hoạt động trang thông tin 

điện tử của xã. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 
- Văn phòng - Thống kê.  

27.  
Hội nghị sơ kết về tình hình phát triển kinh tế - xã hội 3 

tháng đầu năm 2024. 

- Chủ tịch, các PCT 

UBND xã 

- Văn phòng - Thống kê. 

- Các ban, ngành có liên 

quan 

 

28.  

Tiếp tục chỉ đạo chăm sóc lúa vụ Đông xuân 2023-2024 

gắn với công tác tiêm phòng và phòng chống dịch bệnh 

gia súc, gia cầm. Chỉ đạo công tác tiêm phòng định kỳ cho 

gia súc vụ xuân năm 2024 và triển khai tiêm phòng Cúm 

gia cầm, LMLM đợt 1 năm 2024. Chỉ đạo việc liên kết sản 

xuất tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp với doanh nghiệp. 

- Đ/c Phạm Đức Tám 

- PCT.UBND 

- Văn phòng - thống kê. 

- Ban chỉ đạo sản xuất, 

các HTX. 

 

29.  

Phối hợp Trung tâm phát triển quỹ đất huyện thực hiện lập 

quy hoạch xây dựng khép kín KDC đối với vị trí đất của 

UBND xã quản lý nằm trong KDC và quy hoạch xây dựng 

các điểm KDC tập trung được cấp thẩm quyền thông qua. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 
- Địa chính - Xây dựng  

30.  
Tổ chức ra Quân huấn luyện đầu năm 2024 và Huấn luyện 

DQCĐ cũ, DQTC cũ (Khi có kế hoạch của huyện). Tổ 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 
- Quân sự xã  



5 

 

Tháng STT Nội dung công việc Phân công chỉ đạo Tham mưu thực hiện 
Ghi 

chú 

chức Kỷ niệm ngày thành lập LLDQTV ngày 28/3. Chốt 

danh sách Thanh niên tuổi 17 sinh năm 2006 để chuẩn bị 

đăng ký sức khỏe NVQS lần đầu cho Thanh niên. 

31.  
Chỉ đạo công tác quản lý đầu tư xây dựng (quy trình, thủ 

tục…); chỉ đạo công tác quyết toán các công trình XDCB 

hoàn thành. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 

- Địa chính - xây dựng; 

- Tài chính - kế toán 
 

32.  
Triển khai công tác tư pháp năm 2024. Xây dựng kế hoạch 

rà soát văn bản, kế hoạch tuyên truyền năm 2024. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 
- Tư pháp - Hộ tịch.  

II Nhiệm vụ trọng tâm Quý II    

Tháng 

04 

33.  
Tổ chức công tác tuyên truyền, chào mừng 49 năm Ngày 

giải phóng hoàn toàn Miền nam thống nhất Tổ quốc và 

ngày Quốc tế Lao động 1/5. 

- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 
- Văn hóa - Xã hội.  

34.  
Tham mưu tiếp tục triển khai công tác thu ngân sách năm 

2024. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 
- Tài chính - kế toán  

35.  Tổ chức kết nạp dân quân mới. 
- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 
- Quân sự xã  

36.  

Kiểm tra việc triển khai thực hiện các phương án: Phòng, 

chống hạn; phòng cháy, chữa cháy rừng và công tác trồng 

rừng năm 2024; xây dựng kế hoạch PC TTTKCN phương 

án PCTT&TKCN năm 2024; chỉ đạo thực hiện công tác 

phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn. 

- Đ/c Phạm Đức Tám 

- PCT.UBND 
- Địa chính - Xây dựng  

37.  

Tập trung chỉ đạo thu hoạch lúa và các loại cây trồng vụ 

Đông Xuân 2023 - 2024 và tổ chức Hội nghị sơ kết sản 

xuất nông nghiệp vụ Đông Xuân và triển khai sản xuất vụ 

Hè Thu. 

- Đ/c Phạm Đức Tám 

- PCT.UBND 
- Văn phòng - thống kê.  

 

 

 

 

Tháng 

38.  
Chuẩn bị các nội dung phục vụ kỳ họp HĐND xã giữa 

năm 2024. 

- Chủ tịch, các PCT 

UBND xã 
- Các ban, ngành.  

39.  Tổ chức đấu giá đất công ích 5% của xã. 
- Đ/c Phạm Đức Tám 

- PCT.UBND 

- Địa chính - xây dựng 

- Tài chính - kế toán 
 

40.  Chỉ đạo sản xuất vụ Hè thu năm 2024 và công tác phòng - Đ/c Phạm Đức Tám - Văn phòng - thống kê.  



6 

 

Tháng STT Nội dung công việc Phân công chỉ đạo Tham mưu thực hiện 
Ghi 

chú 

05 chống dịch bệnh gia súc, gia cầm. - PCT.UBND 

41.  

Chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình XDCB, 

giải ngân vốn đầu tư XDCB bằng nguồn vốn đầu tư tập 

trung, vốn chương trình mục tiêu và vốn ngân sách huyện, 

xã. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 

- Địa chính - xây dựng 

- Tài chính - kế toán 
 

42.  

Chỉ đạo xây dựng kế hoạch tuyên truyền nhân ngày đa 

dạng sinh học 22/5; ngày Môi trường thế giới 5/6, ngày 

Đại dương thế giới 08/6 và tuần lễ biển và hải đảo từ ngày 

01 đến 08/6, triển khai phong trào “chống rác thải nhựa”.  

- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 
- Văn hóa - xã hội.  

43.  
Tổ chức tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 70 năm chiến 

thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) và kỷ niệm 

134 sinh nhật Bác Hồ (19/5/1890 - 19/5/2024) 

- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 
- Văn hóa - xã hội.  

Tháng 

06 

44.  
Sơ kết đánh giá tình hình thu - chi ngân sách 6 tháng đầu 

năm và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm. 

- Chủ tịch, các PCT 

UBND xã 
- Các ban ngành.  

45.  Rà soát Phương án Phòng chống thiên tai năm 2024. 
- Đ/c Phạm Đức Tám 

- PCT.UBND 
- Văn phòng - Thống kê.  

46.  

Tuyên truyền nhân tháng hành động vì trẻ em. Tổ chức 

gặp mặt, khen thưởng các em học sinh giỏi cấp Quốc gia, 

cấp tỉnh, cấp huyện năm học 2022-2023 và tặng quà cho 

các em có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Ngày Quốc tế 

thiếu nhi 01/06. Phối hợp với Ban giám hiệu các trường tổ 

chức khen thưởng các em học sinh đạt học sinh giỏi cấp 

huyện, cấp tỉnh, cấp Quốc gia năm học 2023-2024. 

- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 

- Văn hóa - xã hội. 

- Văn phòng - Thống kê. 

 

 

47.  
Vận động các CLB GĐVH tham gia Liên hoan Câu lạc bộ 

gia đình văn hóa năm 2024 do huyện tổ chức. 

- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 
- Văn hóa - xã hội.  

48.  
Tổ chức thăm hỏi động viên quân nhân mới nhập ngũ 

nhân ngày tuyên thệ chiến sĩ mới (Khi có Thông báo của 

huyện). 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 
- Quân sự xã  

49.  
Rà soát, giải quyết các vụ việc khiếu nại còn tồn đọng và 

phát sinh. Hội nghị sơ kết công tác phòng chống tội phạm, 

tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân BVANTQ 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 

- Các ban ngành. 

- Công an xã. 
 



7 

 

Tháng STT Nội dung công việc Phân công chỉ đạo Tham mưu thực hiện 
Ghi 

chú 

6 tháng đầu năm 2024 

III Nhiệm vụ trọng tâm Quý III    

Tháng 

07 

50.  
Xây dựng kế hoạch đầu tư công của xã năm 2024. Tập 

trung giải ngân các nguồn vốn đầu tư công, thanh quyết 

toán các công trình XDCB theo đúng tiến độ. 

- Chủ tịch, các PCT 

UBND xã 
- Địa chính - Xây dựng.  

51.  

Rà soát, lập danh sách người có công và thân nhân thuộc 

diện nhận quà nhân ngày 27/7 của Chủ tịch nước, của tỉnh 

để cấp phát tiền quà kịp thời đúng quy định. Tổ chức 

Viếng nghĩa trang liệt sĩ và gặp gỡ thương binh, bệnh 

binh, thân nhân liệt sĩ nhân ngày Thương binh-Liệt sĩ. 

- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 
- Văn hóa - xã hội  

52.  
Tổ chức hội nghị triển khai công tác PCTT&TKCN năm 

2024. Chỉ đạo chăm sóc cây trồng vụ hè thu năm 2024. 

- Đ/c Phạm Đức Tám 

- PCT.UBND 

- Các ban ngành liên 

quan 
 

53.  

Tăng cường công tác kiểm tra, hướng dẫn quyết toán công 

trình hoàn thành. Giải quyết các tồn tại về nợ đọng xây 

dựng cơ bản. Đẩy nhanh công tác bồi thường giải phóng 

mặt bằng, tiến độ thi công, nghiệm thu khối lượng hoàn 

thành, giải ngân vốn đầu tư xây dựng cơ bản trên địa bàn 

bằng nguồn vốn tập trung và các nguồn vốn hợp pháp 

khác. Quản lý chất lượng công trình xây dựng cơ bản. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 

- Địa chính - Xây dựng. 

- Tài chính - Kế toán. 
 

54.  

Xây dựng Kế hoạch tổ chức “Diễn đàn Công an xã lắng 

nghe ý kiến nhân dân” năm 2024 và Kế hoạch tổ chức 

phát động phong trào“Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc” năm 2024 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 
- Công an xã  

Tháng 

08 

55.  
Chỉ đạo triển khai tổ chức Hội nghị ở khu dân cư về 

“Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc - 19/8”. 

- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 
- Công an xã.  

56.  
Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục - thể 

thao chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày Cách mạng Tháng 

Tám và Quốc khánh 02/9. 

- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 
- Văn hóa -Xã hội.  

57.  Phối hợp với Đoàn xã tổ chức Giải bóng đá truyền thống. 
- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 
- Văn hóa -Xã hội.  

58.  Tổ chức tặng quà cho các em có hoàn cảnh khó khăn và - Đ/c Võ Hữu Sơn - - Văn hóa -Xã hội.  



8 

 

Tháng STT Nội dung công việc Phân công chỉ đạo Tham mưu thực hiện 
Ghi 

chú 

phối hợp với Đoàn thanh niên tổ chức đêm hội trăng rằm 

nhân dịp Tết trung thu. 

PCT. UBND 

59.  
Tổ chức kiểm tra việc thực hiện kế hoạch cải cách hành 

chính, chấp hành kỷ luật kỷ cương hành chính, việc thực 

hiện quy chế dân chủ ở cơ sở. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 

- Văn phòng - Thống kê. 

- Các ban ngành liên 

quan 

 

60.  
Chỉ đạo điều tra, rà soát biến động cung - cầu lao động 

năm 2024 trên địa bàn xã. 

- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 
- Văn hóa -Xã hội.  

61.  

Chỉ đạo hoạch lúa và các loại cây trồng vụ Hè Thu năm 

2024; tổ chức tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm theo 

chỉ đạo của cấp trên và công tác phòng, chống dịch bệnh 

gia súc, gia cầm trên địa bàn. 

- Đ/c Phạm Đức Tám 

- PCT.UBND 

- Các ban ngành liên 

quan 
 

Tháng  

09 

62.  
Tổ chức kiểm tra công tác triển khai thực hiện kế hoạch 

cải cách hành chính, chấp hành kỷ luật kỷ cương hành 

chính. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 
- Văn phòng - Thống kê.  

63.  
Chỉ đạo các trường tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 

2023 - 2024; chuẩn bị các nội dung tổ chức khai giảng 

năm học 2024 - 2025. 

- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 
- Văn hóa -Xã hội.  

64.  
Chỉ đạo công tác tiêm phòng LMLM, CGC đợt 2 năm 

2024. 

- Đ/c Phạm Đức Tám 

- PCT.UBND 

- Văn phòng - Thống kê, 

Thý y cơ sở. 
 

65.  
Tổ chức đấu giá, áp giá cho thuê đất thuộc UBND xã quản 

lý. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 

- Địa chính - Xây dựng; 

- Tài chính - Kế toán. 
 

66.  
Chỉ đạo các Chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ thi công các 

công trình trên địa bàn, gắn với thực hiện tốt công tác giải 

ngân, quyết toán công trình hoàn thành. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 

- Địa chính - Xây dựng; 

- Tài chính - Kế toán. 
 

67.  

Lập Kế hoạch điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và 

bình xét các danh hiệu văn hóa năm 2024. Tổ chức Đêm 

hội trăng rằm nhân dịp Tết trung thu và xét chọn các cháu 

thiếu nhi có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn để tặng quà. 

- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 
- Văn hóa -Xã hội.  

IV Nhiệm vụ trọng tâm Quý IV    

Tháng 

10 
68.  

Chỉ đạo thực hiện công tác PCTT&TKCN năm 2024; tập 

trung chỉ đạo thu hoạch dứt điểm các loại cây trồng vụ Hè 

- Đ/c Phạm Đức Tám 

- PCT.UBND 
- Văn phòng - Thống kê.  



9 

 

Tháng STT Nội dung công việc Phân công chỉ đạo Tham mưu thực hiện 
Ghi 

chú 

Thu năm 2024. Chỉ đạo công tác tiêm phòng dịch bệnh 

cho gia súc, gia cầm. 

69.  
Hoàn thành hồ sơ đề nghị công nhận xã phù hợp với trẻ 

em năm 2024. 

- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 
- Văn hóa -Xã hội.  

70.  

Kiểm tra, rà soát diện tích đất nhỏ lẻ, xen kẽ trong KDC 

đề nghị công nhân quyền sử dụng đất theo Quyết định số 

84/2021/QĐ-UBND, ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 

- Địa chính - Xây dựng; 

- Tài chính - Kế toán. 
 

71.  

Triển khai Luật NVQS ở 4 thôn trong toàn xã. Gửi thông 

báo cho gia đình và Thanh niên trong độ tuổi NVQS, quy 

định thời gian thanh niên có mặt tại địa phương để sẵn 

sàng nhận lệnh gọi khám tuyển NVQS năm 2025. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 
- Quân sự xã  

72.  

Bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo và các danh hiệu văn hóa 

năm 2024. Tổng hợp, tham mưu UBND xã quyết định công 

nhận và tặng giấy khen Gia đình văn hóa năm 2024. Hoàn 

thành hồ sơ đề nghị công nhận Thôn văn hóa, Cơ quan văn 

hóa năm 2024. 

- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 
- Văn hóa -Xã hội.  

Tháng 

11 

 

73.  
Chuẩn bị các nội dung phục vụ cho kỳ họp HĐND xã cuối 

năm 2024. 

- Chủ tịch, các PCT 

UBND xã 
- Các ban, ngành.  

74.  
Tập trung giải ngân các nguồn vốn mục tiêu trong năm 

2024. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 
- Tài chính - kế toán  

75.  
Hoàn thành hồ sơ đề nghị công nhận xã phù hợp với trẻ 

em năm 2024. 

- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 
- Văn hóa -Xã hội.  

76.  
Xây dựng Kế hoạch phối hợp phát động phong trào lồng 

ghép với UBMT Tổ quốc Việt Nam xã trong ngày hội 

“Đại đoàn kết toàn dân tộc” (18/11).  

- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 

 

- Công an xã. 

 

 

Tháng 

12 

77.  

Tổng kết công tác gọi công dân nhập ngũ năm 2024, triến 

khai công tác gọi công dân nhập ngũ năm 2025. Tổ chức 

giao lệnh và khám sức khỏe cho thanh niên thực hiện 

NVQS năm 2025. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 
- Quân sự xã.  

78.  Chỉ đạo sản xuất vụ Đông Xuân 2024- 2025; khắc phục - Đ/c Phạm Đức Tám - Các ban, ngành.  



10 

 

Tháng STT Nội dung công việc Phân công chỉ đạo Tham mưu thực hiện 
Ghi 

chú 

hậu quả lũ lụt (nếu có). Tổ chức kiểm tra, đánh giá tình 

hình triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia 

xây dựng nông thôn mới nâng cao năm 2024. 

- PCT.UBND 

79.  Tổng kết công tác ANTT trên địa bàn xã năm 2024. 
- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 
- Công an xã.  

80.  Xây dựng các chỉ tiêu năm 2025. 
- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 
- Văn phòng - Thống kê.  

81.  
Chuẩn bị các nội dung cho kỳ họp HĐND xã cuối năm 

2024. 

- Đ/c Nguyễn Xuân 

Thái - CT.UBND 
- Văn phòng - Thống kê.  

82.  
Rà soát các đối tượng đề nghị cấp thẻ BHYT theo quy 

định. Lập danh sách đối tượng người có công đề nghị điều 

dưỡng tại chỗ và tập trung năm 2025. 

- Đ/c Võ Hữu Sơn - 

PCT. UBND 
- Văn hóa -Xã hội.  

          

                                


		2024-01-04T13:17:37+0700


		2024-01-04T13:17:37+0700


		2024-01-04T13:17:37+0700




